
PORTARIA Nº 00322/2022 

NOMEIA SERVIDORES PARA 

EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Considerando o requerimento da Secretária Municipal de 

Educação; 

Considerando o processo administrativo nº 000062112022; 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES, SR. LEVI MARQUES DE 

SOUZA, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59 da Lei 

Orgânica Municipal, com alterações introduzidas posteriormente; 

RESOLVE: 

Art. 1°- Estender a carga horária de professores do Município de Brejetuba 

para o ano letivo de 2022, conforme lista abaixo: 

PROFESSOR CARGA HORARIA PERIODO ESCOLA JUSTIFICATIVA 
Marilda Mariana Prof. 31/01/2022 EMEIF Prestação de 
Damazio MAPA V a "São serviço, turnos 

11 h 22/12/2022 Sebastião" matutino/ 
(MatutinoNespertino) EMEIF vespertino, para 

Educação Infantil "São assumir aulas de 
Domingos" Projeto 

Educacional (Área 
Específica) da 
Educação Infantil. 

Flaviana Fátima Lopes Prof. 31/01/2022 EMEIF Prestação de 
de Assis MAPA V a "Severino serviço, turno 

13 h 22/12/2022 Vargas matutino, para 
(Matutino) Neto" assumir aulas de 

Ensino Fundamental Aprofundamento 
de Leitura e Escrita 

:~fica), 
e prestação de 
s rviço_9 para 

I /__/ 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - B ~ba - ES 
Tel. : (27) 3733-1200 - CNPJ: 01.612.674/0001-00 



as 
necessidades da 
Secretaria 
Municipal de 
Educação. 

Valéria Griffo Prof. 31/01/2022 EMEIF Prestação de 
Gonçalves Xavier MAPA V a "Severino serviço, turno 

05 h 22/12/2022 Vargas matutino, para 
(Matutino) Neto" assumir aulas de 

Educação Infantil Projeto 
Educacional (Área 
Específica) da 
Educação Infantil. 

Márcia Aparecida Prof. 31/01/2022 EMEI Prestação de 
Zavarize Bermond MAPA V a "Fazenda serviço, turno 

02 h 22/12/2022 Camporês" matutino, para 
(Matutino) assumir aulas de 

Ensino Fundamental Projeto 
Educacional (Área 
Específica) da 
Educação Infantil. 

Dulcinéia Mero to Prof. 31/01/2022 EMEI Prestação de 

Zavarize MAPA V a "Fazenda serviço, turno 

03 h 22/12/2022 Camporês" matutino, para 

(Matutino) assumir aulas de 

Ensino Fundamental Projeto 
Educacional (Área 
Específica) da 
Educação Infantil. 

Sivone Kiefer Prof. 03/02/2022 EMEI Prestação de 

MAPA V a "Pierina serviços para 

05 h 22/12/2022 Côco atender as 

(Vespertino) Belizário" necessidades da 

Ensino Fundamental Secretaria 
Municipal de 
Educação. 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES 
Tel.: (27) 3733-1200 - CNPJ: 01.612.674/0001 -00 



Brejetuba-ES, 18 de fevereiro de 2022. --

etuba-ES, 18 de fevereiro de 2022. 

Av. Angelo Uliana - s/nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES 
Tel.: (27) 3733-1200 - CNPJ: 01.612.674/ 0001-00 


